* * * In nomine Domini, amen1. Raymondus de Cuzac 
de Nerbona, filius quondam Bernardi de Cuzac, confi- 
tetur et publice recognoscit lohani Isardo de Nerbo- 
na2 habuisse et recepisse ab eo illas libras quinqua 
ginta turonensium, implicatas in pannis3 blancnetis 
de Nerbona, canabaciis et tellis crudis» quas, impli^ 
catas ut supra, habueram et receperam a Bernardo.

1 Segue, depennato:  Ego. 2 Seg u e ,  depennato:  me. 3Seg u e ,  depennato:  d i .

<1301 luglio Q3 Famagosta>.

2

1301 luglio 103 Famagosta.

Guirardo d r a p e r i u s  di A.cri nomina procu 
ra.&O'&e— il proprio fratello Tommaso d r a p e  r~T'~u '*s 

■j"per riscuotere quanto gli è dovuto da Ivano d e  G a 
v a n o  d é A n c o n a ,  dichiarando che la me
tà del debito spetta al suddetto Tommaso,

In nomine Domini, amen. Ego Guirardus draperius 
de Accon facio, constituo et ordino meum certum nun» 
cium et procuratorem Thomam draperium, fratrem meum, 
presentem tanquam presentem1, ad petendum, exigendum 
et recipiendum quicquid et quantum habere seu recipe 
re debeo vel in futurum debebo, ex quacunque causa, 
ab Ivano de Galvano de Ancona, in iudicio vel extra, 
ad vocandum se quietum et solutum de eo quod recepe- 
rit, transsigendum et paciscendum, iura cedendum, in 
strumenta quitacionis faciendum, liberandum et absol 
vendum, ad unum procuratorem vel plures constituen- 
dum et ad iuramentum calumpnie in anima mea subire 2 
et demom ad omnia et singula faciendum tam in agendo 
quam deffendendo et cetera3, dans et cetera4, promit 
tens et cetera5. Et ego dictus Guirardus dico, confi 
teor et protestor quod medietas eius tocius quod re-
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cipere debeo a dicto Ivano est dicti Thome, fratris 
mei, propria. Actum ad dictam stacionem, die X iu- 
lii, inter primam et terciam. Testes Perracius Otto- 
nus, Guillelmus Rondana, omnes de Placencia6, et Pe
trus Guascus, balistarius.

’ presentem tanquam presentem: cosi n e l  ms. 2 ad tur amen turi-subì re: così 
n e l  ms. 3Segue sp a z io  biotico f i n o  a l  t e m i n e  d e l l a  r i g a , p e r  La l un 
gh ez z a  d i  cm. 6. Segue sp az io  b ianco f i n o  a l  t e m i n e  d e l l a  r i g a ,  p e r  
l a  l unghez za  d i cm. 16. 5 Segue sp az io  b ianco f i n o  al  t erm ine  d e l l a  r i 
ga, p e r  l a  l ung hez za  d i  cm.. 15, 6 omnes de Placencia: agg iun to  al  t e r  
mine de l  doc.  con segno d i  r i chiamo.

3

1201 luglio 63 Famagosta.

Raimondo d e  C u z a a di Barbonas figli.* del 
fu Bernardo d e  C u z a a 3 rilascia qui et an za-Q. Gìo 
vanni I s n a r d  u s  di Barbona per il saldo . di
50 lire torneaià ches investite in panni bianchetti 
di Narbonas in canovacci e in tela grezza9 il suddet 
to Giovanni aveva ricevuto da Bernardo B a r d i~ 
na9 burgense di Narbonaj per consegnarle al detto 
Raimondo,

[CCXXVIII bj In nomine Domini, amen. Raymondus de 
Cuzac de Nerbona, filius quondam Bernardi de Cuzac, 
confitetur et publice reco <gno> scit Iohani Isardo de 
Nerbona se habuisse et recepisse ab eo illas libras 
quinquaginta turonensium, implicatas in pannis blan- 
chetis de Nerbona1, in canabaciis et tella cruda, qu 
as idem lohanesIsnardus2 habuerat et receperat sic 
implicatas a Bernardo Bardina, burgenssi de Nerbona, 
pro ipsis dandis et tradendis eidem Raymondo, ut di- 
cunt, abrenuncians excepcioni non habitarum et non 
receptarum dictarum librarum quinquaginta et non im- 
plicatarum in dictis rebus, doli, in factum, condi- 
cioni sine causa et omni iuri. Quare idem Raymondus 
promittit et convenit eidem Iohani quod in perpetu- 
um, in iudicio vel extra, occasione dictarum libra- 
rum quinquaginta, seu dictarum rerum vel partis ea-

- 2 -
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rum, contra dictum Iohanem, seu heredes ipsius vel 
bona ipsius, seu aliquem habentem causam ab eo 3, nul̂  
lam faciet peticionem seu requisiiionem, seu actio 
vel questio movebitur per eum seu heredes eius, seu 
per dictum Bernardinum, seu per aliquem habentem cau 
sam a dicto Raymondo4 seu a dicto Bernardo, alioquin 
penam dupli de quanto et quociens foret peticio seu 
actio moveretur, eidem stipulanti dare et solvere 
promittit, ratis manentibus omnibus et singulis su- 
pradictis; pro quibus actendendis et observandis uni 
versa bona eius, habita et habenda, eidem Iohani pi
gnori obligavit, promittens eidem Iohani se et sua5 
conservare indempnem sive indenrpnia de omnibus etsin 
gulis supradictis,iurans etiam6 dictus Raymondus ad 
sancta Dei Evangelia actendere, compiere et observa- 
re, in omnibus et per omnia, omnia et singula supra- 
dicta. Actum Famagoste, iuxta stacionem Berthozii La 
tini, speciarii, die VIa iulii, circa terciam. Te
stes vocati et rogati Bernardus Inardus et Iacobus 
Andrea, omnes Nerbonenses.

[F. F.]

’in pannls blanclietis de Nerbona: agg iun to  al  t erm ine  d e l  doc.  con segno  
d i  r i ch iamo . 2Isnardus.* v a r i a n t e  d i Isardus. 3<Segue, depenna to : fa
ciet. 4Raymondo.* n e l  ms. R agg iun to  i n  so p r a l i n e a .  sSegue ,  r i p e t u t o l e t 
sua. 6ètiam: agg iun to  i n  s o pr a l i n ea .

4

1301 luglio 10s Famagosta.

Bartolomeo d e  B e r u t os figlio del fu Gior
gio* abitante di Famagosta3 dichiara a B o n a c u r  
s u s d e  R o d u l f o j  veneziano s abitante di 'Fa 
mago8ta3 di aver da lui ricevutoa oltre ad altre quo_ 
te di denaro9 50 bisanti bianchi di Ciproj come quo
ta a eé stante, da commerciare in Armenia.

In nomine Domini, amen. Ego Bartholomeus de Beru- 
to, filius quondam Georgii, habitator Famagoste, con 
fiteor tibi Bonacurso de Rodulfo, Venetico, habitato 
ri Famagoste, me habuisse et recepisse a te, ultra a
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lias partes1 quas tibi debeo et de quibus sunt in
strumenta scripta manu notarii infrascripti, bisan- 
cios quinquaginta albos, bonos et iusti ponderis, de 
Cipro, prò parte una, abrenuncians excepcioni non ha 
bitorum et non receptorum dictorum bisanciorum et 
confessionis non facte et omni iuri, cum quibus, Deo 
dante, causa lucrandi2 ire debeo ad partes Ermenie, 
viagio non mutato, et exinde reddìre Ciprum. In red- 
ditu vero quem primo Ciprum fecero, de capitale et 
lucro dictorum bisanciorum promitto et [CCXXVIIII a] 2 
convenio tibi facere tibi sive tuo certo nuncio inte 
gram racionem, solucionem et satisfaiionem, sub pena 
dupli diete quantitatis, cum refectione omnium damp- 
norum et expensarum propterea factorum sive factarum 
et obligacione bonorum meorum, presencium et futuro- 
rum, ubique existentium, eunte vero dieta peccunie 
quantitate ad risicum et fortunam maris et gentium, 
abrenuncians in predictis privillegio fori ita quod 
possis me et mea convenire sub quolibet magistratu. 
Actuni Famagoste, ad domum notarii infrascripti, die 
X iulii, inter nonam et vesperas. Testes vocati et 
rogati Martinus de Tiro, habitator Famagoste, Nico
la, filius quondam Iohanis candellarii, Domenzonus, 
filius quondam Guillelmi Ricii de Tripoli, omnes. ha- 
bitatores Famagoste.

[F. F.]

’.Segue, depennato: q con s egn i  d i  a b br e v i a z i o ne . 2lucrandi: c o r r e t t o  i n  
s o p r a l i n e a  su mercandi, depennatà .

5

Testani&n-t-Q-■. di Giacomo de. l ? e v g a m o 3 f a tri u 
l u e  """S y m o n i 8 R u b e i.

L’atto risulta incompleto e non datato.

In nomine Domini, amen. Ego Iacobus de Pergamo, 
famulus Symonis Rubei, in mea bona memoria ac eciam 
bono sensu et intelectu existens, licet eger corpo
ris, divinum timens iudicium, cuius nescitur hora, 
volens per nuncupacionem meum condere testamentum si

4

ve ultimam voluntatem ne inter alliquas personas de 
bonis meis alliqua contencio oriatur, de me et meis 
talem facio dispositionem. Primo, si me mori contin- 
gerit, lego corpus meum sepelliri apud ecclesiam Fra 
trum Minorum Famagoste, ad quem locum lego prò anima 
mea bisancios albos decem. Item lego fratri Nicole 
de Veneciis, Ordinis Fratrum Minorum Fa[magoste] 
confessori meo, bisancios albos2

1Macchia d ' amido  n e l  ms. 2Segue  sp a z io  b ianco f i n o  a l  t erm ine  d e l l a  r i 
ga, p e r  l a  l unghez za  d i  cm. 13, e su cce s s i va m en t e  p e r  me ta  c i r c a  d e l l a  
c. CCXXVIIII r e c t o  e v e r s o .

6 '

1301 luglio 133 Famagosta.

Fra Ferrando R o d e r i g e s  d e  V a l e  Bo_ 
n a3 dell1 Ordine degli. Ospedalieri di San Giovanni3 
rilascia quietanza a Beltrame d e  O r l a e h o  di 
Montpellier3 agenTe"a nome di Raimondo d e  C h u n 
q h e ss mercante di Montpellier3 per il versamento 
di 6843 meno un quarto3 bisanti bianchi di Cipros a 
saldo di 136 lire3 15 soldi e 4 denari tornesi, . valo_ 
re dei beni che il suddetto Raimondo aveva ricevuto 
i n  c u s t o d i a  e t  r e c c o m e n d a t i o _  
n e  da fra Ferrando.

In nomine Domini, amen. Ego frater Ferrandus .Rode; 
riges de Vale Bona, Ordinis Hospitalis Sancii Ioha- 
nis, confiteor et publico recognosco’ tibi Beltrami 
de2 Orlaeho de Montepessulano, stipulanti et reci
pienti hanc confessionem et stipulacionem nomine Ra^ 
mondi de Chunches, mercatoris Montispessulani, me ha 
buisse et recepisse a te, dicto nomine, bisancios aJL 
bos, bonos et iusti ponderis, de Cipro, sexcentos oc 
tuaginta quatuor, minus quarta, qui sunt prò integra 
racione, solucione et satisfacione illarum librarum 
turonensium centum triginta sex, solidorum quindecim 
et denariorum quatuor quas dictus Raymondus dare et 
solvere tenebatur michi prò precio rerum mearum3quas 
idem Raymondus habuit et recepii in eiusdem custo

- 5 -
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dia et reccomendatione ut dicimus, abrenuncians ex? 
cepcioni non4 habite et non receptorum5 dictorum bi- 
sanciorum prò integra solucione et satisfacione die- 
tarum librarum, doli, in factum, condicioni sine cau 
sa et omni iuri. Quare promitto et convenio tibi,die 
to nomine recipienti, quod in perpetuum, in iudicio 
vel extra, occasione diete peccunie quantitatis, seu 
partis eius, seu in aliquo ex predictis, cuntra dic- 
tum Raymondum, seu heredes vel bona eius, seu cuntra 
te vel bona vel heredes tuos, nullam faciam peticio- 
nem seu requisicionem,seu actio vel questio moverebi. 
tur®per me vel heredes meos,seu aliquem habentem.cau 
sam a me,promittens etìam te [CCXXX a] et tua conserva 230 a 
re indempnem sive indempnia de7 predictis omnibus, a 
lioquin penami dupli de quanto et quociens foret c.on- 
tra factum tibi, dicto nomine stipulanti, dare et 
solvere promitto, ratis manentibus <omnibus>et sin 
gulis supradictis; prò quibus actendendis et obser^ 
vandis universa_mea bona, habita et habenda, tibi, 
dicto nomine, pignori obligo, abrenuncians in predic 
tis omni excepcioni et decepcioni et iuri, tara canor 
nico quam civili, et legum omni auxilio. Actum Fama- 
goste, ad hospitale, die XIII iulii, circa completo 
rium. Testes vocati et rogati Theodorus, scriba ho- 
spitalis Famagoste, et Petrus Inagne de Ispania et 
frater Ayres8 de Roviano9.